Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 506 – Sexta-feira, 28 de novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  IAPU-MG, comunica aos interessados que o

processo licitatório nº 412/2025, na modalidade Pregão Eletrônico n° 57/2025, tendo

como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS

DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E ESTRUTURAIS DAS SECRETARIAS

SOLICITANTES, foi declarado REVOGADO. Motivo: Retificação do Termo de

referência. Maiores informações através do site www.novobbmnet.com.br, ou através

do site oficial do Município. Iapu/MG, 28 de novembro de 2025. José Pereira Viana.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo: 383/2025 - Modalidade: Pregão Eletrônico RP 048/2025. Pelo
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo
seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar os preços da
empresa MAK SOLUTIONS SISTEMA DE IMPRESSAO LTDA, CNPJ:
00.681.613/0001-31, através da Ata de Registro de Preços nº 383/2025, perfazendo um
valor total registrado de R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais). Objeto:
registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e
reparo de impressoras visando atender às necessidades das Secretarias Municipais
solicitantes. Vigência da ata de 27/11/2025 até 26/11/2026. Iapu-MG, 28 de novembro
de 2025. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 194/2025 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
005/2025 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representadA pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a
assinatura do Primeiro Termo Aditivo Quantitativo do Contrato nº 058/2025, no dia 27
de novembro de 2025, com a empresa VERTENTES CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 54.764.772/0001-29, perfazendo um valor total do aditivo de R$
13.975,01 (treze mil, novecentos e setenta e cinco reais e um centavo), cujo objeto da
licitação é contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de
engenharia na pavimentação com blocos pré- moldados de concreto e drenagem pluvial
nas ruas Luiz Apolônio de Morais e Rua Belarmino Cardoso, no distrito de São
Sebastião da Barra, Municipio de Iapu/MG, nos termos do convênio nº
1301001222/2023-SEINFRA (Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e
Parcerias). Iapu-MG, 28 de novembro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito
Municipal.

http://www.novobbmnet.com.br/